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Beantwoording art. 36 vragen Camping Vogelenzang (36RvO-
2025-16)

Geachte leden van de gemeenteraad,

Op 18 juli 2025 heeft de fractie van Hart voor Bloemendaal vragen gesteld (kenmerk 36RvO-2025-
16) met betrekking tot Camping Vogelenzang. In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1
Elke dag dat er nu vertraging is moet de gemeente EUR 100 betalen van de rechter. In het HD staat dat de boete is opgelopen tot EUR 2.000. Wat gaat het college nu doen? De teller tikt door. Er ligt ook een uitspraak van de rechter waaraan de gemeente moet voldoen.

Antwoord 1
Zodra wij alle adviezen binnen hebben en deze bestudeerd zijn, wordt er een besluit genomen.

Vraag 2
Hoeveel is de gemeente tot nu toe kwijt aan externe adviseurs (advocaten) m.b.t. de camping?

Antwoord 2
De gefactureerde kosten voor juridische bijstand bedragen op dit moment ca. C 35.000,- excl. btw.

Vraag 3
Hoeveel zijn de kosten intern (ambtelijke tijd)?

Antwoord 3
De ambtenaren schrijven niet specifiek op hoeveel uren zij bezig zijn met een bepaald dossier. Dit is anders wanneer er een anterieure overeenkomst is gesloten met een ontwikkelaar. Dat speelt hier niet.

Met vriendelijke groet,
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